Protokół Nr XXVIII/2009
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVIII sesji–14.08.2009r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 11:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Żuk Mariusz, Radny Pan Gwiazda Edward,  Radna Pani Anna Susłowicz (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin

Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych.
Ad. 1 Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy

Otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 11:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych i Sołtysów. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Pan Przewodniczący zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Z uwagi na punkt dziesiąty porządku obrad, który za moment przeanalizujemy pojawia się pytanie w jaki sposób dokonamy głosowania. Musimy się zastanowić czy to będzie głosowanie tajne czy jawne. Jeśli zdecydujecie Państwo, że będzie to głosowanie tajne to musimy powołać Komisję Skrutacyjną. W tym momencie zadaję pytanie: W jakiej formie chcieliby Państwo wybierać Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? Może podejmijmy głosowanie, i niech Rada wyrazi jasno swoje zdanie. Pierwsze pytanie czy głosujemy w sposób tajny? Proszę o podniesienie ręki. Na sali nikt nie podniósł ręki. Kto jest za głosowaniem jawnym wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych.

„Za” głosowaniem jawnym oddało głos 9 Radnych

głosów „przeciw”  było 0
głosów „wstrzymujących się” był 1.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że liczbą 9 głosów został podjęty wniosek o to by wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odbył się w sposób jawny. Z uwagi na to nie zachodzi potrzeba wprowadzania Powołania Komisji Skrutacyjnej do porządku obrad ponieważ wszystkie wybory dokona się w sposób jawny. Czy ktoś jeszcze chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad? Nikt nie wniósł poprawek więc Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że sesja będzie prowadzona według porządku obrad, który Państwo otrzymali.
Wobec powyższego porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XXVIII  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Kierownika Biura Stowarzyszenia „Zielone Światło” na temat funkcjonowania Stowarzyszenia oraz wdrażania działań założonych w Lokalnej Strategii Rozwoju.

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdania z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 3.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2009 – 2013.

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy:

a) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

d) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

e) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

f) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy

11. Interpelacje i  zapytania Radnych

a. złożenie interpelacji pisemnych;

b. zapytania i sprawy różne 

12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

13. Wolne wnioski i informacje

14. Zakończenie XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zakończył realizację tego punktu i przeszedł do następnego. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Uwag nie było. Ale muszę jeszcze zapytać czy macie Państwo jeszcze jakieś uwagi do protokołu z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 10 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXVII nadzwyczajnej  sesji oddało głos 10 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXVII nadzwyczajnej  sesji został przyjęty 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 4 Informacja Kierownika Biura Stowarzyszenia „Zielone Światło” na temat funkcjonowania Stowarzyszenia oraz wdrażania działań założonych w Lokalnej Strategii Rozwoju.

Pan Przewodniczący obrad – Wysoka Rado jest z nami obecna pani Paulina Adułło – Mucha, Kierownik Biura Stowarzyszenia „Zielone Światło”, która zrealizuje nam punkt 4 porządku obrad to jest „Informacja Kierownika Biura Stowarzyszenia „Zielone Światło” na temat funkcjonowania Stowarzyszenia oraz wdrażania działań założonych w Lokalnej Strategii Rozwoju.”. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Paulinie Adułło – Mucha
Pani Paulina Adułło – Mucha przedstawiła prezentację multimedialną, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Godzina 11:25 na sale obrad wszedł Radny Pan Tomasz Kotlarz i Radny Pan Julian Fieńko.

Pani Paulina Adułło – Mucha zapytała po przedstawieniu prezentacji zapytała czy Państwo Radni mają pytania. 
Pytań nie było. 

Pan Wójt – Zespół Sportowy w małych projektach tez może ubiegać się o dofinansowanie na stroje itd.?

Pani Paulina Adułło – Mucha – tak, jak również Zespoły folklorystyczne

Pan Wójt – czyli nasz zespół „Szli do wsi” również może się ubiegać o dofinansowanie na stroje.

Pani Paulina Adułło  Mucha – więcej może powiem odnośnie formy składania wniosków, my będziemy ogłaszać konkursy w ramach jakiegoś pomysłu, Beneficjenci czyli Rady Sołeckie i Stowarzyszenia będą składać projekty do biura, biuro będzie przekazywało je Radzie Decyzyjnej, Rada Decyzyjna będzie oceniać te projekty, pod kątem formalnym, merytorycznym, zgodności z konkursem, i następnie będzie oceniała czy one się nadają do tego dofinansowania czy są odrzucone, potem zostaną oddane do Urzędu Marszałkowskiego i Urząd Marszałkowski przekazuje do Agencji Restrukturyzacji i modernizacji Rolnictwa a Agencja będzie wykładać pieniądze. Finansowanie jest o tyle trudne, że działa na zasadzie refundacji. Pojawiło się rozporządzenie, że refundacja będzie trwała przez okres dwóch lat. Maksymalnie do końca 2014 roku. Czy mają Państwo jakieś pytania?
Pan Wójt – Kiedy będą ogłoszone pierwsze nabory?

Pani Paulina Adułło – Mucha – 25 sierpnia mamy podpisać umowę na funkcjonowanie, dopiero jak będziemy mieli podpisaną umowę z Marszałkiem możemy wziąć kredyt, jak dostaniemy kredyt to będziemy mieli pieniądze na to żeby ogłosić konkurs, mam nadzieję, że do końca września nam się uda. 

Pan Wójt – to będą konkursy z małych projektów?

Pani Paulina Adułło – Mucha – ze wszystkich działów.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie, stwierdził, że wszyscy się zapoznają z prezentacją. 
Pani Paulina Adułło – Mucha zaproponowała pomoc przy pisaniu i konstruowaniu wniosków. Zaznaczyła, że Lokalna Grupa zajmuje się realizacją innych projektów i zachęciła do  zastanowienia się nad propozycjami, pomysłami projektów dla Gminy Bytnica w ramach, których Lokalna Grupa mogłaby złożyć wniosek, czy projekt.
Pan Wójt  czyli jest to rozszerzenie działania Lokalnej Grupy nie ograniczamy się do swojego zakresu działania

Radny Pan Tomasz Kotlarz – czy sołectwo może wystąpić czy musi to być grupa posiadająca statut stowarzyszenia?

Pani Paulina Adułło – Mucha – może być sołectwo, my mamy w projekcie uwzględnione osoby fizyczne nie mające osobowości prawnej. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, ze czwarty punkt został zrealizowany i zanim przystąpimy do realizacji piątego punktu o godzinie 11:30 ogłosił przerwę. 

11:40 wznowienie obrad.

Ad. 5 Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Prawo pracy wobec Wójta jest realizowane. Próba podjęcia spotkania z mieszkańcami wspólnoty bloku tartacznego. Podjęliśmy tę próbę z Przewodniczącym Komisji Praworządności i Radnym Julianem i z Panem Wójtem. Nie doszło do spotkania i zostało to odłożone w czasie. Pan Wójt planuje z udziałem Radnych wkrótce takie spotkanie. To spotkanie ma na celu uregulowanie wielu spraw, wielu rzeczy, które tam występują. Drugie spotkanie, w którym uczestniczyli Radny Pan Stefan Wesołowski, Radny Pan Julian Fieńko, ja i Pan Wójt. Pewne sprawy są na bieżąco wyjaśniane ale to spotkanie z mieszkańcami bloku tartacznego ma położyć kres wszystkim wątpliwościom i w najbliższym czasie się odbędzie. Przy każdym pobycie w Gminie sprawy poruszane na sesjach, bieżące,  omawiamy i analizujemy, staramy się nadać kierunek pewnym sprawom, które się pojawiają. W pewnym momencie nadeszła wiadomość i prośba ze Starostwa Powiatowego odnośnie wydania ponownie opinii dotyczącej reorganizacji szpitala. Podejmowaliśmy już taką ale pewne dodatkowe wyjaśnienia, interpretacje Nadzoru spowodowały, że uchwała Powiatu musiała być ponownie poprawiona i ponownie poproszono nas o opinię stąd ta dzisiejsza sesja. Nie czułem się na siłach i nigdy bym nie zamierzył podjąć takiej decyzji byśmy zostali na bazie tamtej uchwały, gdzie wydaliśmy opinię pozytywną, jednak jakakolwiek zmiana w tak wielkim przedsięwzięciu zobowiązywała do konsultacji z Państwem, tej konsultacji dokonaliśmy już na posiedzeniu komisji, również na tę część była zaproszona pani Starosta.  Wyjaśnienia pani Starosty na pewno spowodują, że będziemy mieli swoje zdanie na ten temat. Odbyło się wspólne posiedzenie Komisji. Wszystkie uchwały były wnikliwie analizowane, opiniowane i konsultowane przez Mecenasa. Uchwały dostaliście Państwo bardzo wcześnie. Każdy mógł się dobrze zapoznać z materiałami. Mecenas bardzo mocno podpowiadał nam zwłaszcza odnośnie powołania komisji. Zmienił się statut, w którym zmieniły się składy członków komisji oraz nazwy komisji. Pan Mecenas był obecny na Komisji. Dzisiaj nie mógł być ponieważ wyjechał, jest na urlopie. Termin tej sesji jest uwarunkowany tym, że 19.08.2009r. ma sesję Rada Powiatu. Uwagi każdy z Państwa będzie mógł zgłosić w sprawach różnych. Dziękuję. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 Sprawozdania z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i zaznaczył, że wszelkie pytania będzie można zadawać w punkcie sprawy różne. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 7  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 3.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że do tego punktu są przygotowane dwa projekty uchwał, w wersji pozytywnej i w wersji negatywnej. Jeśli zaczniemy od uchwały w wersji pozytywnej będzie miała numer XXVIII/136/2009.
Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat tej uchwały. Stwierdził, że temat był szeroko omawiany na komisjach zwłaszcza przez panią Starostę.
Radny Pan Stefan Wesołowski – czy w międzyczasie dowiedział się Pan Przewodniczący jak to jest w innych gminach, jakie były opinie?

Pan Przewodniczący obrad – nie, nic nie wiemy, opieramy się na tym co powiedziała pani Starosta.

Pan Wójt – w tym okresie nie było żadnej sesji.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie było wobec czego Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 3.Pan Przewodniczący obrad odczytał § 1 uchwały.

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” 2.

Uchwała nr XXVIII/136/2009  w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 3  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 2. Uchwała nr XXVIII/136/2009  w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały, stwierdził, że negatywnej wersji nie głosujemy ponieważ została odjęta wersja pozytywna uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że była ta uchwała szeroko omawiana na Komisjach. Ta uchwała będzie miała numer XXVIII/137/2009. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Zadał pytanie czy Państwo Radni mają jeszcze dodatkowe pytania?
Radna Pani Danuta Spychała – w uchwale mówi się że to jest samodzielne zobowiązanie do 1.150.000zł, Pan tłumaczy, że to jest w związku z umową ENEA ale czy to jest tylko na to?

Pan Wójt – tylko na to ale tego w uchwale nie można napisać ponieważ nadzór Wojewody nam to uchyli
Radny Pan Roman Wierzchowski – pan Wójt wyjaśniał na Komisji, że to będzie 1.094.865zł, a zobowiązanie w uchwale 1.150.000zł

Pan Wójt – projekt uchwały był przygotowany przed tym zanim znałem dokładną kwotę dlatego tak to było sformułowane
Pan Przewodniczący obrad – czy jest sens i podstawa zmieniać to, raczej nie

Pan Wójt – raczej nie, podczas podpisywania umowy być może zajdzie taka konieczność, że jeszcze nam wyjdzie tam jeszcze dodatkowa lampa, tam jeszcze coś, dlatego bardzo proszę żeby tak zostało. 

Pan Przewodniczący obrad – jest to jako rezerwa

Radny Pan Tomasz Kotlarz – chciałbym aby Pan Wójt potwierdził moje myślenie w ten sposób, że na dzień obecny ten 1.150.000zł to jest koszt ogólny, jakie dodatkowe obciążenie będzie dla nowego budżetu odjąć obecny wydatek na energię? Bo to będzie jakieś obciążenie dla budżetu jeśli chodzi o kredyt, bo na dzień dzisiejszy spłacimy pewną część tymi środkami, które płacimy na energię czyli teraz mniej więcej jaki % tej kwoty będzie dodatkowym obciążeniem budżetu?

Pan Wójt – 1.150.000zł będzie to kwota mniejsza w związku z wyłączaniem nocnym lamp, wiec to będzie koszt w planie około 90tys. zł łącznie za oświetlenie natomiast tutaj to będzie 1 mln podzielić przez 6 lat to jest gdzieś ze 150 tys.  To będzie obciążenie budżetu więc na pewno musimy założyć w planie więcej. 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – czyli to jest prawie połowa, 

Pan Wójt – to będzie obciążenie budżetu bo my kredytu tu nie bierzemy, bo kredytuje nas ENEA. 

Pan Przewodniczący obrad – dziękuję, czy są jeszcze pytania

Pan Wójt – ja jeszcze jedno zdanie uzupełniające, Koszty modernizacji oświetlenia rozłożone na sześć lat, potem będzie ta cena niższa, a koszt amortyzacji będzie na 22 lata. A po 6 latach nie będziemy za to płacić. 

Pan Przewodniczący obrad – kończę dyskusję na temat uchwały nr XXVIII/137/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009 i przejdźmy do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw” był 1.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXVIII/137/2009  w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 1; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXVIII/137/2009  w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica Nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bytnica na rok 2009 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za prace i głosowanie nad tą uchwałą. Przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2009 – 2013
Pan Przewodniczący  obrad stwierdził, że ten projekt uchwały będzie miał numer XXVIII/138/2009, następnie rozpoczął dyskusję na temat uchwały.

Pan Wójt – na Komisji były uwagi do projektu uchwały zwłaszcza Pan Wierzchowski, ja poproszę Panią Sekretarz o wyjaśnienie

Pani Sekretarz – pan Radny Roman Wierzchowski zwrócił się na wspólnym posiedzeniu Komisji z pytaniem skąd wzięła się różnica w tabelce zasób mieszkaniowy, w powierzchni budynku Dobrosułów 85 ponieważ przedstawiona była powierzchnia wynosząca 117,20m kwadratowych,  a w aktualnym zasobie mieszkaniowym jest  114,55 metrów kwadratowych. Skąd ta różnica ? Otóż powierzchnia 117,20  m2 przyjęta została z umów najmu, które szkoła robiła, gmina nie przeprowadzała żadnej inwentaryzacji budynku ani go nie mierzyła. Po inwentaryzacji przeprowadzonej przez pana Mądraszka wyszła ta różnica i jest to już 114,55 metrów kwadratowych. Więc w tym momencie w tym zasobie mieszkaniowym jak Radni będą głosowali uchwałę to proszę o tą poprawkę 114,55m2 .  Ewentualnie odsyłam pana Radnego do pani Joli Kruglińskiej, która ma wszystkie dokumenty, mapki, dane do tego.
Pan Przewodniczący obrad – czy są jeszcze pytania?

Radny Pan Jan Watrak – w tej uchwale jest napisane, że Gmina w latach 2009-2013 planuje sprzedać 7 lokali, dlaczego tylko tyle?
Pan Wójt – Proszę Państwa w pierwotnej wersji daliśmy pod głosowanie dla Państwa była dokładnie wyszczególniona cyfra mieszkań no to są takie pewne założenia, plan ma być i  robimy ten plan, do końca nie wiemy też jak on będzie wyglądał, natomiast propozycja, pamiętam, tutaj przede wszystkim pana Juliana Fieńko, co to wyszło aby ten temat na okrągło zrobić i to zostało podważone między innymi przez Nadzór Wojewody i wracamy do tej uchwały. 
Pani Sekretarz – Panu Radnemu chodzi o to dlaczego nie wszystkie mieszkania są ujęte do sprzedaży, tak?
Radny pan Jan Watrak – czy są potrzebne?

Pani Sekretarz – nie to że są potrzebne, to jest plan, my byśmy sobie życzyli aby wszyscy najemcy chcieli wykupić  te mieszkania, dobrze będzie jeśli zostanie ich więcej sprzedane, tutaj nas nie obliguje ta cyfra, że my musimy tylko to 7sprzedać. 
Radny Pan Jan Watrak – możemy przekroczyć, dziękuję
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na tern temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXVIII/138/2009 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2009 – 2013

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Uchwała nr XXVIII/138/2009 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2009 – 2013 została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXVIII/138/2009 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na lata 2009 – 2013 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad – myślę o krótkiej przerwie. Ale zanim to nastąpi, wiemy, że jesteśmy przed wyborem komisji - W przerwie albo krótko po przerwie proszę o wpisanie się na listy z Komisjami, do której Państwo chcieliby należeć. Wiemy z projektów która komisja zawiera ilu członków. Wiemy, że Komisji Rewizyjna to 3 do 5 a pozostałe od 3 do 8. Tutaj na tę okoliczność mam pisma od Radnej pani Anny Susłowicz, która wyraża chęć należenia do danej Komisji. Pan Przewodniczący odczytał pisma Radnej Pani Anny Susłowicz, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 12:20.

Wznowienie obrad o godzinie 12:30
Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy:

a) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

d) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

e) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

f) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy

Ad. a). Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad - Zanim przejdziemy do głosowania to mam jeszcze jedno pytanie. Wiemy, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybieramy. Są wątpliwości co do wyboru Wiceprzewodniczącego i tu proszę ustalmy czy Wiceprzewodniczącego wybiera Komisja po ukonstytuowaniu całej Komisji.
Ustalono,  że Komisja sama wybierze Wiceprzewodniczącego spośród siebie. 

Pan Przewodniczący obrad – aby dokonać wyboru Przewodniczącego musimy poznać kandydatów, proszę o składanie kandydatury. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Panie Przewodniczący proszę przeczytać najpierw propozycje z listy na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad – ja nie mogę wszystkich propozycji czytać ponieważ będziemy kolejno przystępować, a jesteśmy przy punkcie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
Radny pan Julian Fieńko – a może z tych co tam są napisani na liście do tej komisji

Pan Przewodniczący obrad – czy ktoś z Państwa sam siebie widzi jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? To pierwsze pytanie. 
Na sali panuje cisza. 

Pan Przewodniczący obrad – jeżeli nie, to chciałbym zaproponować ale nie wiem czy mi wolno.

Radny pan Julian Fieńko – każdemu wolno

Pan Przewodniczący obrad – Tomasz Kotlarz, musze pytać o zgodę za każdym razem, więc pytam się

Radny Pan Tomasz Kotlarz – ja powiem, że się nie zgadzam i proponuję aby ci Przewodniczący Komisji, którzy byli do tej pory to pozostali tymi Przewodniczącymi Komisji zgodnie z procedurą jaka będzie obowiązywała  na dzień dzisiejszy
Pan Przewodniczący obrad – głos bardzo rozsądny, z tym, że no pewno Przewodniczący dotychczas działającej Komisji Rewizyjnej musiałby wyrazić zgodę, bo będziemy to glosować od nowa. Pytanie do pana Radnego Żarowa czy Pan Mieczysław Żarów zgadza się być Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej?

Radny Pan Mieczysław Żarów – nie, nie wyrażam zgody

Pan Przewodniczący obrad – słyszeliście Państwo, wobec powyższego dalej zostajemy z problemem, musimy szukać dalej kandydatury, 

Radny pan Lesław Wysocki – może któryś z członków tej Komisji, którzy byli do tej pory

Pan Przewodniczący obrad - czy Pan Stefan Wesołowski  zgadza się być Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej?

Radny Pan Stefan Wesołowski - nie, nie wyrażam zgody na bycie Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Dlaczego nie wyrażam zgody bo obserwując pracę poprzedniej Komisji Rewizyjnej wydaje mi się, że  w tym nowym statucie ta nowa Komisja, która będzie  została tak ograniczona, że w moim odczuciu i w moim przekonaniu praca tej Komisji mija się z celem. To znaczy w moim odczuciu.  Bo jeżeli ma to być komisja samodzielna i w miarę jedna z najważniejszych komisji to powinna pracować tak żeby wykonywała swoje zdania zgodnie ze swoją kompetencją, wiedzą i umiejętnością, a nie blokowana i uchwałami i działaniami które nie do końca pozwolą tej komisji rzetelnie pracować. 
Pan Przewodniczący obrad – ja tylko udzielę się w tym momencie, może to zostanie źle odczytane na tę chwilę ale bardzo proszę zrozumieć, mówiłem o tym, że  byłem na szkoleniu, które miało za zadanie zapoznać wiele osób o działalności Komisji Rewizyjnej w Radach Gmin. To jest jedyna komisja, która z obowiązku ustawowego musi zostać powołana, bez tej Komisji Rada nie może działać ponieważ Komisja Rewizyjna udziela absolutorium Wójtowi Gminy i to jest ten główny cel, który bezpośrednio z ustawy wychodzi i pozostała działalność określona ma być w statucie tak nam przekazywano. Nie widziałbym takiego ograniczenia. Z ustawy wynika, że jest ona powoływana do tego jednego głównego celu czyli z obowiązku, pozostałe są z inicjatywy i działalności wynikające. 
Pan Wójt – to takie odniesienie do słów pana Wesołowskiego, mam przed sobą ustawę, w której art. 18a brzmi „1. Rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną.

2. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1.

3. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.

4. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powoływanych przez radę gminy na podstawie art. 21 ust. 1.

5. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa statut gminy.”  I statut określa tylko formę działania Komisji Rewizyjnej, a nie jej zadania i to do czego jest stworzona.

Pan Wójt – Panie Mieczysławie, chciałbym aby Pan dalej pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Radny Pan Mieczysław Żarów – bardzo mi miło, dziękuję Panie Wójcie za te słowa, ale mam dosyć, dziękuję bardzo.
Pan Przewodniczący obrad – ja również podzielam zdanie pana Wójta, popieram tę kandydaturę, ale widzimy Pan Żarów dwukrotnie powiedział nie, więc  może  Panie Romanie 

Radny Pan Roman Wierzchowski  - nie

Pan Wójt – może by ktoś z doświadczonych radnych z poprzedniej kadencji
Radny Pan Stefan Wesołowski  - może pan Jan Watrak
Pan Przewodniczący obrad – panie Janie czy wyraża Pan zgodę?

Radny Pan Jan Watrak – nie, nie zgadzam się, dziękuję bardzo
Radna Panie Danuta Spychała – pan Tadeusz?

Pan Przewodniczący obrad – jako Wiceprzewodniczący nie może
Na sali panuje szum.
Radny Pan Roman Wierzchowski – mamy w tej chwili poważny problem bo, jeśli mogę zabrać głos, bo trzeba byłoby skonsultować się z jakimś prawnikiem bo jeśli Rada nie jest w stanie wyłonić Przewodniczącego ani składu Komisji Rewizyjnej  logicznie rzecz biorąc powinna zostać rozwiązana jako Rada bo nie może wykonać swojego podstawowego obowiązku czyli powołać jedynej statutowej , ustawowej komisji. Jeśli jest tak jak teraz, że wszyscy nie wyrażają zgody, a dwóch radnych nie ma i oni się nie wypowiedzieli nawet, to mamy większy problem bo jak nawet dzisiaj wybierzemy komisje, a oni przyjdą na następną sesję gdzie do następnej sesji powinni się zdeklarować i wtedy będzie trzeba zmieniać te uchwały dzisiejsze bo trzeba będzie zrobić zmiany w składzie komisji. A najważniejszy problem jest taki że nie możemy wybrać Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Pan Przewodniczący obrad – o tyle mamy tutaj jaśniej, że zmieniamy jedną uchwałę i jedną komisję, a nie ogólnej uchwały. Proponuje jeszcze może Pan Julian

Radny Pan Julian Fieńko – nie, nie potrzebnie zaczęto walczyć na koniec kadencji z komisjami i ze statutem

Na sali panował szum nie można odróżnić wypowiedzi Radnych. Radni próbowali wytypować kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Pan Przewodniczący obrad – panie Stefanie jeszcze raz, prosimy o decyzję

Radny Pan Stefan Wesołowski – wyrażam zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, proszę powykreślać mnie z jednej z komisji.
Na sali panuje szum, głosy się nakładają. 

Pan Przewodniczący obrad – musimy przegłosować uchwałę w sprawie wyboru na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy Pana Stefana Wesołowskiego, która będzie miała numer XXVIII/139/2009. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Uchwała nr XXVIII/139/2009 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXVIII/139/2009 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad – ustaliliśmy, że Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisja wybierze spośród siebie po ukonstytuowaniu się całej komisji więc nad tym projektem nie będziemy dyskutować.   
W zawiązku z tym przejdźmy do kolejnego podpunktu.

Ad. c) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad odczytał Kandydatów na pozostałych członków Komisji Rewizyjnej:
1. Radny Pan Tomasz Kotlarz 

2. Radny Pan Jan Watrak

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę.

Kandydaci zaproponowali na Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Tomasza Kotlarza. W dalszej części Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do przedstawienia projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy, po czym poddał ją pod głosowanie Rady. 

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 1.
Uchwała nr XXVIII/140/2009 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXVIII/140/2009 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. d) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad odczytał Kandydatów na członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy:

1. Pani Danuta Spychała

2. Pani Anna Susłowicz

3. Pan Tadeusz Witkowski

4. Pan Mieczysław Żarów

5. Pan Janusz Podraza

6. Pan Julian Fieńko

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę.

Kandydaci zaproponowali na Przewodniczącego Radną Panią Danutę Spychała.

Kandydaci zaproponowali na Wiceprzewodniczącego Radną Panią Annę Susłowicz. W dalszej części Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do przedstawienia projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy, po czym poddał ją pod głosowanie Rady. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 0.
Uchwała nr XXVIII/141/2009 w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXVIII/141/2009 w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. e) Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad odczytał Kandydatów na członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy:

1. Pan Roman Wierzchowski

2. Pan Lesław Wysocki

3. Pan Janusz Podraza

4. Pan Józef Jędrzejek

5. Pan Jan Watrak

6. Pan Julian Fieńko

7. Pan Stefan Wesołowski

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę.

Kandydaci zaproponowali na Przewodniczącego Radnego Pana Romana Wierzchowskiego.

Kandydaci zaproponowali na Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Lesława Wysockiego. W dalszej części Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do przedstawienia projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy, po czym poddał ją pod głosowanie Rady. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 0.
Uchwała nr XXVIII/142/2009 w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXVIII/142/2009 w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. f)  Podjecie uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad odczytał Kandydatów na członków Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy:
1. Pani Anna Susłowicz

2. Pan Mieczysław Żarów

3. Pan Tadeusz Witkowski

4. Pan Józef Jędrzejek

5. Pan Lesław Wysocki

6. Pani Danuta Spychała

7. Pan Roman Wierzchowski

8. Pan Tomasz Kotlarz

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę.

Kandydaci zaproponowali na Przewodniczącego Radną Panią Annę Susłowicz.

Kandydaci zaproponowali na Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Mieczysława Żarów. W dalszej części Pan Przewodniczący zakończył dyskusję nad tym punktem i przeszedł do przedstawienia projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy, po czym poddał ją pod głosowanie Rady. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” był 0.
Uchwała nr XXVIII/143/2009 w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXVIII/143/2009 w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 11 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Radny pan Józef Jędrzejek – chciałbym złożyć interpelację w imieniu Sołtysa Gryżyny.

Pan Przewodniczący obrad odczytał interpelacje, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt – sołtysi nie składają interpelacji tylko zapytania.

Pan Przewodniczący obrad – no ale tutaj można to zmienić, to jest słowo, zgodnie z procedurami te dwa zapytania składam na ręce pana Wójta.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Radny Pan Janusz Podraza – był tam Pan Panie Wójcie na tej drodze zobaczyć?
Pan Wójt – być, nie byłem ale mam informacje od ZGK, ja mówię tak w tej chwili tam ma być kanalizacja Budachowska , więc jeśli rolnicy mogą się wstrzymać to zrobilibyśmy to wtedy kiedy będzie ten rurociąg kładziony, bo inaczej będziemy to robić dwa razy. Mam tylko taką prośbę
Radny Pan Janusz Podraza – ale tam trzy kawałki są zamknięte jak czwarty zostanie zamkniętyto nie będą mieli już w ogóle dojazdu, 
Pan Wójt – ja zobaczę jeszcze sam jak to wygląda, tylko proszę mnie zrozumieć jeżeli ja wiem że w perspektywie będą tam roboty drogowe robione bo będzie cała droga kopana więc całe te zakrzaczenie to wszystko zostanie zlikwidowane, droga od nowa wyprofilowana, 

Radny Pan Janusz Podraza - tam ciągnikiem wystarczy przejechać, jest tam dosłownie pracy na jeden dzień tylko pościnać drzewa.

Pan Wójt - ale tam jest pełno gruzu, z tego co mówią, że nikt tamtędy nie przejedzie, 

Radny Pan Janusz Podraza – tam jest już przejeżdżane przez gruz, ujeżdżone to jest

Pan Wójt – dobrze, pojadę tam zobaczę. 

 Radny Pan Janusz Podraza – tam tylko te drzewa trzeba ściąć, bez żadnych kosztów
Radny Pan Roman Wierzchowski – chciałbym zapytać Panie Przewodniczący czy było coś robione, jaki jest los mojego donosu na ten wywiad właściciela ośrodka w Gryżynie
Pan Wójt – tak, rozmawiałem bezpośrednio z tym Panem, który był podany jako autor był bardzo zdziwiony tym, on w ogóle nie wiedział, że ten artykuł jest w gazecie lubuskiej. A odbyło się to na tych normalnych zasadach tak jak wiemy. Jakaś redaktora do niego zadzwoniła, powiedział jakieś jedno zdanie czy dwa, ona to skróciła bardzo mocno, złożył tam zażalenie na ta wypowiedź, ale wiemy że gazeta lubuska w ogóle takich sprostowań nie zamieszcza. Ale bardzo przeprosił za tę sytuację. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – czyli znowu radosna twórczość. 

Radna Pani Danuta Spychała – ja jeszcze raz w sprawie rowu koło bloków, ja rozmawiałam już z panem Pileckim, z panem Kierownikiem chodzi o zabezpieczenie tego rowu , ta woda została już tam doprowadzona, teraz jest to kąpielisko dla dzieci jak jest większa woda, zabezpieczone jest to tylko kolorowa wstążką, trzeba to zabezpieczyć lepiej, ja to już zgłaszałam osobiście ale do tej pory nic się nie dzieje.
Pan Wójt – ja wiem, że  ZGK ma to w planach

Radny Pan Julian Fieńko – droga powiatowa, przy tartaku droga gdzie robili interwencyjni, bardzo ładnie wykosili ale tam są chaszcze, jest po prostu zarośnięte,  jest bardzo rozłożysta akacja, aby wyjechać w stronę Krosna trzeba wyjeżdżać na drugi pas asfaltu.

Pan Przewodniczący obrad – jeżeli mogę to chciałbym odnośnie tego samego tematu powiedzieć, wyjazd z Łochowic na szosę, w prawo można jeszcze coś dostrzec bo tam są drzewa odsłonięte, ale w druga stronę tam nic nie widać trzeba mocno wysunąć samochód na drogę aby coś zobaczyć, jest to niesamowite trudne, może jakieś pismo do powiatu wysłać z Urzędu Gminy aby to rozwiązać
Sołtys wsi Bytnica  - ja mam prośbę do pana Wójta aby zechciał spowodować aby ZGK wykosił nam plac, ponieważ za tydzień mamy wielką imprezę, zapraszamy ludzi nawet z zagranicy, a ja nie wiem na czym to polega bo ja widzę kosiarzy, którzy koszą namiętnie wokoło stodoły gminnej, koło pana Sztury, oni chodzą wszędzie tylko omijają ten plac gminy, 
Pan Wójt – już mówię, ja to już mówiłem dla państwa Sołtysów na Radzie Gminy, mamy spore kłopoty finansowe więc ZGK w ostatnim czasie nie dostał pieniędzy na dotację na zieleń, drogi, na wodę, w związku z tym żeby się utrzymać i płacić ludziom robił tylko na zlecenia czyli tam gdzie są pieniądze. Dzisiaj dostaną parę złotych i będą ten plac kosić. 
Sołtys wsi Bytnica – druga sprawa jest taka, że mamy problem z naszym mieszkańcem Panem Biereśniewicz, ja ostatnio zgłosiłam to do Gminy, chodzili mieszkańcy, ponieważ  jak wygania swoje  krowy ze swojej łąki na przeciwną to 24 metry chodnika jest zachlastane krowimi odchodami, a ludzie się skarżą bo mnóstwo ludzi chodzi chodnikami. 
Pan Przewodniczący obrad – chce pani plac na festyn do pokazu koni?

Sołtys Gminy Bytnica  - nie, jeżeli ma to być ceną to nie chcę, naprawdę, 

Tłumaczenie, że to jest wieś albo,  że krowa to nie ma rozumu, ja rozumiem ale ten Pan ma rozum i niestety jeżeli mu krowa narobi na podwórku to też po tym nie depcze tylko sobie posprząta. Jeszcze jedna sprawa to jest sprawa śmietników z plastikami nie wiem jak to zrobić ponieważ one są zawsze pełne ja wiem, że Gmina nie ma pieniędzy, że tam są te wywozy ale  czy nie można spowodować żeby w tym okresie letnim ta częstotliwość wywożenia tych plastików była większa, a powiedzmy zimą mniejsza? Jeżeli w roku 12 razy wywożą to niech to będzie 12 ale częściej latem a rzadziej zimą. 
Pan Wójt – ale oni latem wywożą częściej i na telefon zawsze tez jadą. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – w Gryżynie jest postawiony znak o dopuszczalnej ładowności, a czy nie można pod tym znakiem umieścić tabliczki, ze nie dotyczy pojazdów specjalistycznych, bo stanie policja, a będzie mój syn jechał z fekalią i jak będzie chciał mu się czepić to się mu czepi
Pan Wójt – nie no Proszę Państwa, trochę nie przesadzajmy, to dotyczy przede wszystkim wywózki drewna i po żeśmy to zrobili, także myślę, że nikt ani z mieszkańców ani nikt kto będzie wołał beczkowóz nie będzie robił problemów, ponieważ beczką trzeba będzie dojechać, myślę, że i policja w tym momencie nie będzie robić problemów
Radny Pan Lesław Wysocki – była mowa o znakach zwłaszcza chodzi mi o te 20H ograniczenie prędkości na drodze do cmentarza na czym to stanęło, bo umilkło to wszystko
Radny pan Roman Wierzchowski – jaki jest los tych wszystkich uwag Komisji Praworządności, które tam sformułowaliśmy bo tam były wiszące gałęzie, zawalony słup, znaki drogowe w Gryżynie, Strudze, Budachowie itd. 

Pan Wójt – to jest wszystko na bieżąco realizowane, ale jak sami wiecie 20tys. zł było tylko w budżecie zapisane na drogi i już prawie jest to wszystko wykorzystane. I robimy to co możemy, a że są problemy finansowe ze sprzedażą mienia no więc to tak jest. Jest to na tyle materiał pomocny, że przynajmniej wiemy gdzie i co. Zresztą myślę, że w Budachowie naprawdę dużo jest już zrobione. Znaki są już zakupione, wszystko będzie realizowane na bieżąco. 

Sołtys wsi Dobrosułów – Panie Wójcie ja mam tylko jedno pytanie o te najpotrzebniejsze znaki chodzi mi, zostawić te, które są może no, wszystkie są potrzebne ale może tylko postawić te, które są najpotrzebniejsze, u nas przez wieś jest kawałek asfaltu, jedyny jaki jest i tam postawić zakaz wjazdu samochodów ciężarowych i ograniczenie szybkości. Bo z jednej strony jadą ze strony Budachowa, jeżdżą z drewnem i niszczą nam ten asfalt. Tam sam dywanik jest położony on pęka i zaraz wcale go nie będzie. I chodzi mi o ten znak aby go postawić przez kościołem. 

Pan Wójt – ja wystąpiłem już do drogówki aby on był nie tam w tym miejscu bo z drzewem wjedzie i się zatrzyma przed znakiem, on musi mieć na powiatówce ten znak, ze mu nie wolno tam skręcić. 
Radny Pan Jan Watrak – 24 czerwca na sesji zwróciłem się do Przewodniczącego Rady Gminy aby zwrócił się z pismem do Marszałka czy Wojewody odnośnie Parku Krajobrazowego w Gryżynie  i chodziło mi o finansowanie jego utrzymania, ścieżek turystycznych, na ten temat nie dostałem odpowiedzi, natomiast  Pan Przewodniczący Rady Gminy skierował tę sprawę do kierownika  czy dyrektora Parku Pana Wasielewskiego. Teraz Wasielewski nie jest już kierownikiem jest już ktoś inny. Moje uwagi odnośnie tego się potwierdziły. Natomiast, to jest niekompetentna osoba w sprawach finansowych, ponieważ twierdzi, że to Nadleśnictwo powinno finansować itd. Dalej podtrzymuje moje pytanie ja Wojewoda, Marszałek przepraszam, widzi naprawę tego, jak powinna wyglądać trasa turystyczna, już nie będę komentował tego jak to wygląda, powiem tylko tutaj, że z kompetentną osobą rozmawiałem z Zielonej Góry, która mi powiedziała, że Kierownik Parku Krajobrazowego ma duże uprawnienia żeby wystąpić o dofinansowanie przez Urząd Marszałkowski, a wtedy, mam potwierdzenie pod Pana Nadleśniczego, że on też się w połowie dołoży ale nigdy nie całość. Moje pytanie dalej podtrzymuje.  A twierdzenie z kolei pana Wasielewskiego, że tego nie może, tego nie może, tego nie może, to nie naprawi sytuacji.
Druga sprawa to chciałbym aby te nieprawdziwe doniesienia gazety, a zwłaszcza pana Matyszczyka były prostowane przez Przewodniczącego. Co ja mam tu na myśli, ostatnio w gazecie było, że grupa Radnych oskarża Przewodniczącego Rady Gminy o uzyskiwanie korzyści osobistych i materialnych, co jest nieprawdą, i nie było do tego sprostowania, drugi taki przypadek  był w gazecie, że stosunek głosów 7 do 5 gdzie było 6 do 5 w głosowaniu Radnych. 

Następna sprawa to droga w Gryżynie,  są dwie dziury w drodze, jedna jest na przepuście za mostem wyrwa wymyta przez wodę, druga jest na przepuście od stawu przez moim domem. Ostatnio widziałem jak nasz ciągnik ZGK woził gruz, który nadawałby się do załatania tych dróg. Proszę to wziąć pod uwagę bo jest to niebezpieczne.
Głosując za budżetem gminy był deficyt 3.600tys. zł na naprawę pewnych rzeczy, miałem nadzieję, że to będzie cześć pieniędzy pójdzie na utwardzanie dróg wewnątrz wsi. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – Sołtys, Rada zrobili poręcze na mostku i deklarowali się że jeszcze dwie poręcze zrobić ale jakoś to ucichło. 
Radny Pan Jan Watrak – to chodzi o dziury a nie o poręcze
Radny Pan Stefan Wesołowski – ZGK zajął się hydrofornią w Budachowie i chwała im za to ale nie zauważyłem żeby  dokonywali kiedykolwiek czyszczenia rur. Dawniej taka była praktyka że  raz w miesiącu końcowe hydranty były otwierane w porze nocnej i  czyszczone bo na dzień dzisiejszy, mimo, że te filtry są w hydroforni założone to  woda jest pełna żelaza. Myślę, że jest to wina nie czyszczenia tych wodociągów. Złożyliśmy próbkę do Sanepidu ale mimo dużej ilości żelaza w wodzie jest ona zdatna do picia. Dlaczego dalej poruszam ten temat w kilku domach jak słyszę to rdza uszkadza zawory w ubikacjach, w kranach i te wsady do ubikacji nie można ich kupić tylko trzeba kupować całe komplety. Specjaliści mówili, że to jest wina tego żelaza w rurach. Prosiłbym aby powrócić do ich czyszczenia.
Pan Przewodniczący obrad – pierwsze co nie słyszę żeby Pan Julian się odzywał co do wody w bloku czy tam się uspokoiło wszystko
Radny Pan Julian Fieńko – nie, bo to nie ma sensu

Pan Przewodniczący obrad – uratowałem Pana Wójta przez wizytą komisji w sprawie dowozu w przysiółkach koszy na śmieci i plastiki, prosiłbym o zorganizowanie takich kontenerów na śmieci selektywne
Pan Wójt – kto ma tam umowy na wywóz śmieci

Pan Przewodniczący obrad – TEW, wszyscy którzy mają kosze mają umowy z TEW
Pan Wójt – Panie Janie, deficyt budżetowy przeznaczony był na place, odnowę wsi i kanalizę w Budachowie, a nie na wyrównywanie, utwardzanie dróg. Woli wyjaśnienia, jest program Schetenówka ale to jest na budowę dróg, nie jest to na modernizację dróg, czy remont,  to jest 50% na 50%. Utwardzenie jest dużo droższe. Nas na to nie stać. W LRPO nie ma dofinansowania na tego typu działania. Tutaj nie dostaniemy żadnego dofinansowania. Jestem przekonany, że musimy o tym myśleć. Chociaż jakieś smołowanie, grysowanie bo kolejny mróz będzie nam psuł jeszcze bardziej te asfalty. Ale te pieniądze w tym budżecie nie były na to przeznaczone. Panie Stefanie rzeczywiście uczulę ZGK aby zwrócili na to uwagę na czyszczenie tej sieci. Z tym, że oni muszą zrobić harmonogram abyście Państwo wiedzieli kiedy to czyszczenie będzie abyście mogli wyczyścić tez wtedy swoje przyłącze. 
Radny pan Jan Watrak – chodzi mi o odcinek 150 metrów od szosy, ta droga jest naprawdę, chodzi o jej utwardzenie.  7-8 tys. będzie to kosztowało – to jest koszt nałożenia tłucznia. Od drogi do Kasowskiego woda spływa. Daje do przemyślenia nie oczekuje dzisiaj odpowiedzi. Ta droga coraz częściej jest użytkowana. Dla osoby prywatnej jest to duży wydatek. Dalej, czy Pan Przewodniczący ostatnio wydał zgodę dla Pana Jędrzejka na blokowanie drogi w Gryżynie?

Radny Pan Józef Jędrzejek – nie prawda to jest,
Pan Przewodniczący obrad – no i mamy odpowiedź

Radny Pan Jan Watrak – chciałem jeszcze zwrócić uwagę na jedną sprawę,  była zgłaszana przez mieszkańców Gryżyny, mieszkańcy nie życzą sobie  wykorzystywania  wody z hydrantów do przepłukiwania ponieważ są problemy. Nie wiem czy do Pana Wójta to dotarło bo było zgłaszane do pana Zielaznego. Ponieważ potem dwa, trzy dni woda leje się na okrągło. Jest rdzą pokryta. To nie jest hydrant pożarowy. Chciałem się ustosunkować do pisma, które skierowałem do Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności w sprawie komisji doraźnej gdzie w odpowiedzi zostałem potraktowany jak gówniarz. Uważałem, że Pan Przewodniczący zwoła Komisje w tej sprawie i podejmie decyzje komisyjnie, a Pan Przewodniczący niczym Ceauşescu  odpowiada mi, że owszem napisałem skargę i wszystko jest ładnie cacy. O ile ktoś stwierdził, że Nadzór nie uchylił uchwały Rady Gminy Bytnicy, a ona naruszyła przepisy prawa no to jest jakieś nieporozumienie. Każde naruszenie prawa czyni dany podmiot nieważnym. Tak samo ta uchwała jest nieważna. W związku z powyższym proszę pana Przewodniczącego o zwrócenie się do Wojewody o wydanie opinii.  
Pan Przewodniczący obrad – Panie Janie można na sekundę przerwać, bo to należałoby wyjaśnić na bieżąco, Proszę panią Grażynkę aby odpowiedziała na te cześć.
Pani Sekretarz – odnośnie tej uchwały i naruszenia prawa. Owszem Nadzór przysłał nam pismo stwierdzające, że uchwała została podjęta z naruszeniem prawa, ale nie stwierdził jej nieważności. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Organ Nadzoru nie stwierdza jej nieważności, ogranicza się do wskazania błędu, uchwała pozostaje w obiegu. 
Radny Pan Jan Watrak – ma pani to na piśmie od Wojewody?

Pani Sekretarz – oczywiście, to wynika z treści tego pisma
Radny Pan Jan Watrak – dobrze, powiem inaczej ta uchwała spowodowała, że Komisja Doraźna dalej narusza prawo, ta Komisja nie miała prawa, żadnego prawa  przesłuchiwać mnie, tak to nazwijmy. Dlaczego Pan Przewodniczący nie ustosunkował się. Dalej Komisja owszem pisze tutaj dalej, Pan Przewodniczący, że było uzgodnione z panem Przewodniczącym tak ale z Komisją nie, z członkami którzy byli zaproszeni, z adwokatami, nie z  protokolantem, nie z Panem Przewodniczącym chociaż w ostatniej chwili uzgodniliśmy, ze może być. To jest przykre i żenujące. W związku z powyższym  Ja sprawy nie odpuszczę, i chcę nadać jej dalszy bieg. Nie będziemy się tutaj wewnętrznie spierać. Proszę Pana Przewodniczącego żeby Pan Radca Prawny zredagował mi pismo o doniesieniu do Prokuratury o dokonaniu przestępstwa Komisji Rewizyjnej, ja to podpisze.
Pan Przewodniczący obrad – proszę precyzyjnie sformułować pytanie bo ja muszę zanotować to wolno i precyzyjnie, ponieważ trzeba będzie się rzeczywiście ustosunkować, jeszcze raz co to ma być

Radny Pan Jan Watrak – aby Radca wystosował pismo do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z uchwałą powołującą Komisję Doraźną 
Pan Przewodniczący obrad – wszystko co w tej sprawie robimy to robimy prawnie, ale takie pytanie żebym, ja powodował w tej chwili pismo kierujące sprawę do Sądu nie ma to racji bytu w ogóle, więc od razu wyjaśniam, że bardzo proszę osobiście, prywatnie złożyć to, czy jako Radny, złożyć doniesienie do Prokuratora i Pan Mecenas zajmie się całą tą sprawą od początku do dnia dzisiejszego, wszystkie pisma, które są kierowane są wręcz przez niego układane, ja się nie podejmuje w tej sprawie żadnych kroków  ponieważ wiem, że w Sądach to Pan Mecenas jest bardziej osobą kompetentną niż ja, i proszę się zwrócić do Sądu bezpośrednio, No trudno żebym ja Panu Adwokatowi  dzisiaj powiedział  niech Pan pisze pozew do Sadu bo Pan Watrak ma jakieś pretensje. Wszystko ma Pan jasno powiedziane. Komisja została powołana, w jakich warunkach jest określone i nie została zakwestionowana i jest w obiegu dalej. Jeszcze tylko chcę dodać, że Pan wyobraźnie miał taką czy wyraźnie zrozumiał jeżeli ta Komisja była zastrzeżona przez Nadzór w danym momencie, uchylona przepraszam, uchwała uchylona to na następnej sesji i tak byśmy Komisję powołali może w sposób już nie naruszający prawa, Naruszenie prawa polegało na pewnych nie formalnościach, które zostały tam spowodowane, w takim projekcie uchwały. To zarzucił nadzór, nic więcej. Uchybień nie było, prawnie została Komisja powołana, i tyle. Proszę to zrozumieć. I ona działała prawnie, dotąd nic się nie prawnie nie działo. 
 Radny pan Jan Watrak  - Pytam Pana Przewodniczącego czy Radca Prawny jest tylko dla pana czy dla Radnych też
Pan Przewodniczący obrad – proszę się zwrócić, no dobrze, Radca jest dla nas wszystkich Radnych, dla całej Rady  
Radny pan Jan Watrak – czyli proszę o udzielenie takiej pomocy żeby mi takie pismo zredagować
Głosy na sali nakładają się. 

Pan Przewodniczący obrad – Mecenas jest na urlopie, jak tylko się pojawi spróbujemy pana powiadomić,
Pan Wójt – ponieważ Radca jest zatrudniony przez Urząd, i każdy obywatel ma prawo się zwrócić do Radcy , proszę może się pan umówić prywatnie czy jako Radny  na konsultacje, tylko proszę zważyć tę nieszczególną sytuację, że ten sam mecenas opiniował tamte sprawy dotyczące tej komisji, a teraz chciałby Pan żeby on występował w przeciwnej stronie, więc ja to tylko mówię, że to jest taka niestosowna sprawa, natomiast nic nie stoi na przeszkodzie żebym ja Pana z Panem Mecenasem umówił żeby Pan Mecenas Panu usłużył.
Radny Pan Stefan Wesołowski – zostałem wywołany przez pana Jana do tablicy, myślałem, że nie będę musiał się do tego pisma ustosunkowywać, zresztą wszyscy Radni dostali odpowiedź. Pan Radny Watrak ma pretensje, że nie zebrała się Komisja,  już mówię dlaczego, Komisja nie spotkała się dlatego, że to pismo było napisane przez pana Radnego imiennie na moje nazwisko jako Przewodniczącego Komisji, nie było napisane Komisja, tylko Przewodniczący Komisji, w związku z tym po zasięgnięciu opinii Przewodniczącego , Pani Sekretarz, i Pana Radcy Prawnego, Przewodniczący Komisji dał Panu odpowiedź, czy Pana ta odpowiedź satysfakcjonuje czy nie to już jest naprawdę Pana prywatna sprawa. Robiłem to w dobrej wierze  i intencji.  Uważając, że na tyle na ile mogłem na tyle dałem Panu odpowiedź. Ma Pan prawo to interpretować w różny sposób, a interpretuje to Pan w sposób dla siebie tylko wygodny, nie patrząc w bok. To jest jedna sprawa. Postępowanie moje nazwał Pan tu postępowaniem Króla Tatr, Słońca Tatr, jakim był Ceauşescu, tak Pan to powiedział, ja rozumiem, że słońca Tatr  to przypominał tą łysiną, bo słonce mam tu na głowie duże, i to chyba tym tylko mogę przypominać panu Ceauşescu bo w żadnym innym względzie nie mam i nie miałem zamiaru i nigdy  nie kierowałem się postępowaniem tego dyktatora Rumuni, to tyle w tym temacie i jest mi tylko przykro, że używa Pan epitetów na które naprawdę sobie nie zasłużyłem.
Radny Pan Jan Watrak – a ja sobie zasłużyłem będąc w stresie psychicznym, ciężkim stresie, żeby mnie Komisja przesłuchiwała, czym ja sobie zasłużyłem
Radny Pan Stefan Wesołowski – więc ja poproszę, Panie Przewodniczący jeżeli można czy też konsultowałem się z Przewodniczącym Komisji Doraźnej 
Radny Pan Mieczysław Żarów – tak, insynuuje Pan w swoim piśmie Pan Panie Radny Watrak  dużo nieprawdziwych spraw, przede wszystkim to, że Komisja naszła Pana,  że szykanowała, że był Pan w strasznym stresie. Ta wizyta była z Panem zresztą jak Pan sam przed chwilą przyznał telefonicznie uzgodniona. Jak również fakt, że będzie Przewodniczący Rady Gminy  tym uczestniczył.  Komisja wyszła od pana bez ustalonego stanu bo pan się koncentrował na wylewaniu żali, a nie na ustalaniu stanu faktycznego. Faktem jest że po zapoznaniu się z dokumentacją, po przeprowadzeniu spotkania z panem Nadleśniczym i z Radcą Prawnym, doszliśmy do wniosku, że w związku z tym, że pan zgodził się na warunki pracy zaproponowane przez Nadleśniczego w końcu, na nowe warunki pracy,  czyli  w konsekwencji tego zgodził się panna odwołanie ze stanowiska Leśniczego, to pan wiedział najlepiej,  że jest to w pańskim interesie, że w związku z tym my nie zgadzając się na to odwołanie byśmy działali wbrew Pana interesowi, wbrew Pana zgodzie, wyrażonej na piśmie, zresztą, na nowe propozycje Pana Nadleśniczego. Dla mnie to jest oczywiste. I proszę sobie zdać sprawę, Pan oczywiście może podąć, dziwie się, że Pan dzisiaj do tego wraca, było dosyć czasu wcześniej żeby to zrobić, 
Radny Pan Jan Watrak – bo dziś wyzdrowiałem

Radny Pan Mieczysław Żarów – to już Pańskie są słowa, ja tego nie wiem, przyjmuje to do wiadomości, obawiam się, że w związku z tym wszystkim jak sprawa wygląda, ze w związku z tym, że spotka się pan na pewno z wieloma zarzutami, mówiącymi o tym, o zaniechaniach jakie Pan powziął, jak również o tym, że Pan przecież wyrażał pan zgodę na piśmie, chyba, że Pan na brak poczytalności tutaj się powołuje, wywołanej działaniem Komisji, co jest zupełną bzdurą oczywiście, to narazi się Pan po prostu moim zdaniem na śmieszność, wywołując tutaj burze w szklance wody,  bo tylko Pan jakoś tego nie potrafi zrozumieć,  że Komisja nie zrobiła, abstrahując od tego od tych zarzutów o których Pan mówił oczywiście, o tym nieistotnym naruszeniu prawa, Komisja postąpiła zgodnie z pana wolą i zgodnie według najlepszego naszego zdania z pana interesem, Tyle mam do powiedzenia dziękuję bardzo.
Radny Pan Jan Watrak – dziwię się, że Pan to mówi, z tym się całkowicie nie zgadzam, Proszę Pana, Policja wchodzi, Prokurator bo takie prawo im przysługuje, a wy chorego człowieka nachodziliście (Radny wypowiada się niewyraźnie. Wypowiedź na nagraniu jest niewyraźna.).
Pan Przewodniczący obrad – Panie Janie, chcielibyśmy uczynić wszystko co byłoby dobre dla kolegi Radnego Jana, jeżeli jest takie życzenie to prosimy skierować to wszystko do pana Mecenasa, on Panu wszystko lepiej wyjaśni, my rzeczywiście chcieliśmy tylko pomóc, tak uważam i była to sprawa trudna, rzeczywiście. 
Radny Pan Jan Watrak – i to pan chciał mi pomóc, Panie Przewodniczący to jest żałosne.
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję za zabrany głos, czy są dalsze pytania?

Radny Pan Tadeusz Witkowski – jak pan dofinansował ZGK to może wyrównają ten plac koło świetlicy? Tam na parę godzin potrzebna jest równiarka.
Pan Wójt – nie wyrażałem zgody do tej pory bo miała być inwestycja tam w ramach odnowy wsi, ale w związku z tym, że to nie przeszło to jak najbardziej postaram się.
Radny Pan Roman Wierzchowski – dyskusja tutaj tak długo trwała na temat tej Komisji Doraźnej, pamiętacie Państwo, że jako jedyny protestowałem przeciwko tej powoływaniu tej komisji uzasadniając to, że nie dotyczy ta sprawa Pana Watraka jako Radnego tylko Pana Watraka jako Leśniczego. W związku z tym nie mieliśmy i dalej tak uważam nie mieliśmy podstaw żadnych żeby powoływać taką Komisję. Pan Przewodniczący przeforsował  swój pomysł i ta Komisja powstała. I teraz całe nieporozumienie, teraz to już by tak nie było bo już się trochę nauczyliśmy przez ten czas  ale Panie Janie zwracam uwagę na fakt, który Pan prawdopodobnie opuścił, otóż do powołania Komisji Doraźnej nie było pisemnego uzasadnienia, było tylko wyjaśnienie słowne Pana Przewodniczącego, i myślę, że jeśli Pan chce dalej walczyć w tej sprawie to powinien Pan zgłosić się do Przewodniczącego Rady Gminy o zaległe uzasadnienie do uchwały.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie, ja odpowiem Panu krótko, wyszczególnione są błędy, te usterki, które są przez Nadzór ale nie uchylił tej uchwały, ja mogę uzasadnić ją w każdej chwili,  to pismo wpłynęło od Nadleśniczego do Rady Gminy , tutaj toczy się sprawa w sprawie pisma Nadleśniczego a nie Pana Jana Watraka, Komisja została powołana, czy z usterkami czy nie owszem, ale nasz Nadzór Wojewody o tym wspomniał  i są tam uchybienia nie mieliśmy doświadczenia, ale uchwała przeszła, na początku naszej pracy nie wszystkie uzależnienia prawne znałem dziś bym tego nie popełnił. Nadzór Wojewody tego nie uchylił i proszę nie sugerować Panu Janowi i nie wypominać pewnych błędów. To zostało wyartykułowane w piśmie od Wojewody. 
Radny pan Roman Wierzchowski – ja odpowiem, Panie Przewodniczący, pan zasłania się Nadzorem,  a on nie bada uchwały Rady Gminy  pod względem zawartości merytorycznej tylko zgodności z prawem administracyjnym. A między mną, a Panem toczy się  dalej spór czy to zawartość merytoryczna pisma Nadleśniczego była na tyle ważna i dotyczyła na tyle pracy Watraka jako Radnego bo tylko w takim wypadku możemy powołać Komisję i badać sprawę, czy tez dotyczyła pracy Watraka jako Leśniczego.   
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romku, wpłynęło pismo z Nadleśnictwa, w którego sprawie należało podjąć pewne decyzje, wyjaśnić Nadleśnictwu czy Rada Gminy wyraża zgodę bo taka była przyczyna. Być może to uspokoi sytuację lub zaogni.  Pan Przewodniczący odczytał pismo, które wpłynęło 20.12.2006r.
Radny pan Roman Wierzchowski – do kogo było adresowane?

Pan Przewodniczący obrad  - do Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica 

Radny pan Roman Wierzchowski - i to przed chwilą wyjaśnił  Pan Stefan Wesołowski, że jeśli jest pismo kierowane do Przewodniczącego to odpowiada Przewodniczący,  a nie Rada.  Tutaj nie ma prośby o opinię Rady i powoływanie specjalnej Komisji, a nawet jest zaznaczone, że zmiana warunków pracy Pana Jana Watraka nie wiąże się z wykonywaniem przez niego mandatu Radnego. 
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie proszę jeszcze mnie wysłuchać, sprawa może tak mogła wyglądać jak pan zaczyna tu interpretować jednak po konsultacji z Mecenasem, z którym ustalałem co należy w takiej sytuacji zrobić. Oczywiście naszym ludzkim działaniem tak byśmy postąpili jednak Pan Mecenas jak zwykle interpretuje  prawo z dużą wiedzą , i w tym momencie  powiedział mi tak, że Pan mógłby odpowiedzieć na to pismo jako Przewodniczący  ale trzeba wyobrazić sobie sytuację taką, że Pan Jan Watrak nie zgadza się na te warunki, które Nadleśniczy mu proponuje i przepychają się z Nadleśniczym przez jakiś moment i dochodzi do zwolnienia. Bo konsekwencją takiego pierwszego niewinnego pisemka do Przewodniczącego może być zwolnienie bo się Pan nie zgodzi na przejście, na odwołanie ze stanowiska, na jeszcze inne czynniki. I co na końcu mamy zwolnienie. Więc my się ustosunkujemy do tego pisma Nadleśniczego wyrażając zgodę na to zwolnienie lub nie. Proszę tak to rozumieć. A jeśli ma Pan jeszcze wątpliwości to jak wróci Pan Mecenas to zapraszam na konsultację. Takie działania podejmowałem po konsultacji z Mecenasem. 
Radny pan Roman Wierzchowski – pan Mecenas się uczył, myśmy wszyscy się uczyli,  a ja przeczytałem wielokrotnie  ustawę o samorządzie gminnych, gdzie napisane jest, że Rada wypowiada się tylko wtedy kiedy Radny ma zostać zwolniony z tego powodu, że wykonuje obowiązki Radnego. 
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romku proszę nie interpretować prawa według własnego uznania. 

Pan Wójt – to wszystkich w tej chwili męczy, ja proponuję jeżeli chcecie możemy jeszcze na ten temat porozmawiać, spotkać się z Mecenasem u mnie w gabinecie, zainteresowani i koniec. 
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję. Zaproponował spotkanie Panu Janowi Watrak, Panu Romanowi Wierzchowskiemu,  Panu Mieczysławowi Żarów i Panu Stefanowi Wesołowskiemu z panem Mecenasem.
Radny Pan Stefan Wesołowski – Proszę Państwa, podręcznik poradnik Radnego, gdzie jest napisany art. 25  pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym mówi „Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada Gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu.”
Radny pan Roman Wierzchowski – ale niech pan przeczyta punkt 1 tego artykułu, Art. 25. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

Pan Przewodniczący obrad – kończymy dyskusję

Ad. 12 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący stwierdził że punkt 12 został zrealizowany we wcześniejszych punktach. Przeszedł do kolejnego punktu
Ad. 13 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy informacje. 

W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził że punkt 13 został zrealizowany we wcześniejszych punktach. Przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Zakończenie XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXVIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:00
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